UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ XÂY DỰNG

Số:           /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải

 GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG NGHỆ AN

Căn cứ Luật Đường bộ năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ
quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 369/2025/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt Đề án hợp nhất Sở Xây dựng và Sở Giao thông
vận tải thành Sở Xây dựng thuộc UBND tỉnh Nghệ An;

Căn cứ các văn bản, thông báo của các đơn vị kinh doanh vận tải về việc
các phương tiện ngừng kinh doanh vận tải và nộp lại phù hiệu;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải do Sở Giao thông vận
tải tỉnh Nghệ An (nay là Sở Xây dựng) cấp cho 30 phương tiện thuộc các đơn vị
kinh doanh vận tải (có phụ lục chi tiết kèm theo).

Lý do thu hồi: các đơn vị có văn bản báo cáo và nộp lại phù hiệu, không
tiếp tục sử dụng phương tiện trên để kinh doanh vận tải (áp dụng điểm e, khoản
10, Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy
định về hoạt động vận tải đường bộ).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Các đơn vị kinh doanh vận tải không được sử dụng các phương tiện nêu
trên để kinh doanh vận tải.

- Giao Phòng Quản lý vận tải, Thanh tra Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao để tham mưu thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Chánh Thanh tra Sở, Trưởng Phòng Quản lý vận tải, Thủ trưởng các đơn
vị vận tải có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Cục đường bộ Việt Nam (để b/c);
- Sở XD các tỉnh/TP (để p/h);
- Công an tỉnh Nghệ An (để p/h);
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- Lưu VT,QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Khang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T09:13:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	x<khangnd@gtvt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T09:12:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T09:12:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T09:14:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!